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Nombre: Herma Méndez Teléfono: 9511836332
Potencia: 11.78 kW Fecha: 18 de Noviembre de 2025
Tarifa: 1B Numero de Servicio: 753060811308
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,716 kWh prom. y pagas a CFE $ 14,058
TU PRODUCCION CON 19 PANELES  776kwh y pagas a CFE $124
TE AHORRARI-'\599.12 % AL BIMESTRE $13,934 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

2.6 ANOS 620 W 19 53.2m ° 37.7%
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 18 de Noviembre de 2025 18 de Diciembre de 2025

FolioNo #20250001282

Herma Méndez

Tel: 9511836332
Email:
Cant. Concepto Precio Total

19 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

Subtotal $221,500.00

TOTAL (MXN) $221,500.00

D +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.co@ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Afio Pago Actual o Beneficio fiscal Anual Total ACHTIade

1 $ 84,348.00 $ 744.00 $0.00 $ 83,604.00 $ 83,604.00 $-137,896.00
2 $ 86,878.44 $766.32 $ 0.00 $ 86,112.12 $ 86,112.12 $-51,783.88
3 $ 89,484.79 $789.31 $0.00 $ 88,695.48 $ 88,695.48 $36,911.60
4 $92,169.34 $ 812.99 $0.00 $ 91,356.35 $91,356.35 $128,267.95
5 $ 94,934.42 $837.38 $0.00 $94,097.04 $ 94,097.04 $222,364.99
6 $97,782.45 $ 862.50 $0.00 $96,919.95 $96,919.95 $319,284.94
7 $100,715.92 $ 888.37 $0.00 $99,827.55 $99,827.55 $ 419,112.49
8 $103,737-40 $ 915.03 $0.00 $102,822.37 $102,822.37 $521,934.86
9 $106,849.52 $942.48 $0.00 $105,907.05 $105,907.05 $627,841.91
10 $ 110,055.01 $970.75 $0.00 $109,084.26 $109,084.26 $736,926.17
1 $113,356.66 $999.87 $0.00 $112,356.78 $112,356.78 $ 849,282.95
12 $ 116,757.36 $1,029.87 $0.00 $115,727.49 $115,727.49 $ 965,010.44
13 $120,260.08 $1,060.77 $0.00 $ 119,199.31 $119,199.31 $1,084,209.75
14 $123,867.88 $1,092.59 $0.00 $122,775.29 $122,775.29 $1,206,985.05
15 $127,583.92 $1,125.37 $0.00 $126,458.55 $126,458.55 $1,333,443.60
16 $131,411.44 $1,159.13 $0.00 $130,252.31 $130,252.31 $1,463,695.90
17 $135,353.78 $1,193.90 $0.00 $134,159.88 $134,159.88 $1,597,855.78
18 $139,414.39 $1,229.72 $ 0.00 $138,184.67 $138,184.67 $1,736,040.46
19 $143,596.82 $1,266.61 $0.00 $142,330.21 $142,330.21 $1,878,370.67
20 $147,904.73 $1,304.61 $0.00 $146,600.12 $146,600.12 $2,024,970.79
21 $152,341.87 $1,343.75 $0.00 $150,998.12 $150,998.12 $2,175,968.91
22 $ 156,912.13 $1,384.06 $0.00 $155,528.07 $ 155,528.07 $2,331,496.98
23 $161,619.49 $1,425.58 $0.00 $160,193.91 $160,193.91 $2,491,690.89
24 $166,468.08 $1,468.35 $ 0.00 $164,999.73 $164,999.73 $2,656,690.62
25 $171,462.12 $1,512.40 $0.00 $169,949.72 $169,949.72 $2,826,640.33

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $221,500 00 I Ahorro acumulado anual $
3,000,000
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Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

Generacion de energia

=1 Consumo actual kwh |EEllll Generacion de energia kWh

3,500
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2,000
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1,000
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abnrl - Junio Junio - Agosto
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 2,387.7 2,614.9 2,854.0 3,106.1 2,982.1 2,668.1
Consumo actual 2,716.0 2,716.0 2,716.0 2,716.0 2,716.0 2,716.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



